両替商開業
セミナー
(開催のご案内)

インバウンド復活、両替商
不足への対応

2025.09.26
日本シーディーアール株式会社
(一社)全国両替商防犯連絡会(JESC)

ご案内
謹啓 下記の要領にて外貨両替商開業セミナーを実施いたします。ご存じのとおり訪日外国
人が増大し今年は4000万人を超える見通しです。しかしながらコロナ禍で金融機関が撤退し
両替商不足が発生しています。そこで訪日外国人向けに販路を広げたい施設、インバウンド
ニーズに対してチャンスを広げたい皆様に「専業」、「副業」、「自動機」の3パターンで両
替商開業セミナーを開催いたします。今後外貨両替にご興味のある方はぜひご参加ください。
当日は会場セミナーを配信するWebセミナーにも対応しています。会場では実機を直接ご覧
いただくことができます。開業を具体的に検討されている向きには会社見学も兼ねてご来社
をおすすめいたします。お申し込みはリンクからメール送信にてお知らせください。謹白

開催日
2025年11月21日（金）16時～

場所
東京都中央区銀座7-15-8 銀座堀ビル4F（日本CDR㈱研修室にて）

テーマ
両替商開業セミナー（専業、副業、自動機運営）

講師
弊社専任役席者

申込み締め切り日
2025年10月10日

2

■全国的な両替所不足の解決

■日本は行きたい国NO1、でも両替ができない

■両替商開業は、今がチャンス

■両替ビジネス、今後の見通し

■最も肝心な外貨の円転処理

■全国両替商防犯連絡会(JESC)による安全・マネロン対策研修

3

両替商開業セミナーの内容

Webセミナー
使用ツール「zoom」

申込み書ダウンロードリンク
https://www.cdrjapan.co.jp/contact/

4

■両替商は装置ビジネス、紙幣鑑定機と保守サービス

■紙幣鑑定機、外貨両替機の機能

お問い合わせ先
セミナーに関するご質問は下記連絡先にお問い合わせください。なお冒頭のリンク「申込み書
ダウンロード」から会社名／お名前、メールアドレス、電話番号をご記入いただき、題名欄に
は「両替商開業セミナー参加」とお書き入れください。さらにメッセージ欄には、ご来場いた
だく場合は「会場」、Webセミナーとして受講される場合は「Web」とご記入ください。い
ずれも先着順で規定の人数に達した場合はご参加いただけない場合があります。この点ご承知
ください。事前のご質問やご相談等ございましたら、併せてお知らせください。

日本ＣＤＲ㈱システム営業部
TEL:03-3541-1951 FAX:03-3541-1952
E-mail:info@cdrjapan.co.jp
〒104-0061東京都中央区銀座7-15-8

銀座堀ビル2F

【最寄り駅のお知らせ】
①ＪＲ新橋駅から銀座（歌舞伎座）方面に徒歩8分
②地下鉄銀座線銀座駅から築地市場方面に徒歩8分
③地下鉄大江戸線築地市場駅から銀座方面に徒歩3分
④地下鉄日比谷線東銀座駅から新橋方面に徒歩4分